
Doktorandka: Mgr. Michaela Urbanová (školitel RNDr. Mgr. Petr Baldrian, Ph.D.), práce:
Vegetation of post-mining sites determines soil microbial community structure and soil
processes

Komise pro obhajobu zasedala 21.9.2015 od 10:00 v obsazení podle ptezenční listiny, v počtu
6 členů, za předsednictví doc. I. Konopáska, předsedy oR Mikrobiologie:
Z oponentů byla přítomna:
RNDr. Alica Chroňáková, Ph.D., Biologické centrum AV, ČR, v. v. i..
Další oponent' Ing. JiříBárta, Ph.D., Katedra biologie ekosystémů, JČU v Českých
Budějovicích, nebyl přítomen (omluven pro nemoc)' ale dodal posudek, který byl přednesen.
Jednalo se o v pořadí druhý pokus o obhajobu doktorandky vzhledem k tomu, že první pokus
17 .12.2014 nebyl úspěšný.

Při minulém zasedéni došla tehdejší Komise pro obhajoby k následujícím závěrům:
1) Disertační práce mtže ztstat v dosavadní podobě
2) Autoreferát je zapotřebí sestavit znovu tak, aby jasně formuloval cíle a hlavní

závéry práce, které jsou pro tento materiáI klíčové.
3) Je zapotřebí zlepšit prezentaci tak, aby přesvědčivě ukérzala cíle' metodické

postupy avybraná data a hlavní závěry celé práce.
4) Při další obhajobě práceje zapotŤebí Zno\u apřesvědčivě odpovědětnaotázky

oponentů.

Průběh obhajoby 2l.9.2015:
Doktorandka dodala k obhajobě nový autoreferát. Byl oběma oponenty hodnocen jako
zdďilejší neŽ minulý autoreferát a plně dostačující účelu.
Prezentaceby|azásadně přepracována, obsahovala delší úvod do problematiky a přehledněji
uspořádaný popis výsledků.
odpovědi na otázky oponentů, které se týkaly práce i nového autoreferátu, byly vcelku
vyčerpávající. V diskusi zazněIo několik příspěvků přednesených ěleny komise, otázky by|y
doktorandkou zodpovězeny.

Tajné hlasování v komisi vkáza|ojasný výsledek - ,,prospěla..hlasy všech přítomných členů
(6) komise. Doktorandka byla s tímto qýsledkem seznámena.

Za komisi pro obhajobu disertační práce Michaely Urbanové:

th" luq
Y Praze ďne22,9,2OI5 Doc. RNDr. Ivo Kono|as.k, cs"./pr.a.eda komise


